2

Дело №02-0239/18/2018

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

05 июня 2018 года			                                                     г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) – Ляхович А.Н., при секретаре – Хариной Е.В., с участием  представителя ответчика  – Сеттарова Э.И., представителя третьего лица – Соболевой Н.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Федорова Леонида Петровича к ООО «Городская управляющая компания Симферополя», третье лицо – Государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в                         г. Симферополе Республики Крым, о взыскании материального ущерба в сумме недополученной федеральной социальной доплаты к пенсии, компенсации морального вреда и ущерба здоровью, понуждении выплачивать компенсацию недополученной федеральной социальной доплаты к пенсии,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Федорова Леонида Петровича – удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «Городская управляющая компания Симферополя» в пользу Федорова Леонида Петровича компенсацию морального вреда в сумме 5000 (пять тысяч рублей).
Взыскать с ООО «Городская управляющая компания Симферополя» в пользу Федорова Леонида Петровича понесенные им судебные расходы в виде уплаты государственной пошлины в сумме 700 (семьсот) рублей.
В остальной части в удовлетворении исковых требований Федорова Л.П. – отказать.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                    А.Н. Ляхович